
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 1767 Data: 22/11/2019

OGGETTO ; ADEGUAMENTO DELLE PREVISIONI RIGUARDANTI LE PARTITE DI
GIRO E LE OPERAZIONI PER CONTO TERZI (ART. 175, COMMA 5-
QUATER, LETT. E), D.LGS. N. 267/000)

a a a

******************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il DL.gs. n. 267/2000;
Visto il DL.gs. n. 165/2001;
Visto il DL.gs. n. 118/2011;

Richiamato l’art. 175 del dL.gs. n. 267/2000 e in particolare il comma 5-quater, lett. e), il quale attribuisce al
responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare “le
variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le
partite di giro e le operazioni per conto di terzi”;

Appurato la carenza di stanziamento delle partite in conto terzi relativi alla :
- iva Splyt
- ritenute irpef su lavoro dipendente e assimilati
- spese non andate a buon fine

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto:

Visto il prospetto riportato in allegato nel quale sono evidenziate le variazioni apportate alle partite di giro e alle
operazioni per conto terzi;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quater, lett. e), del
dL.gs. n. 267/2000, all’adeguamento delle previsioni, in termini di competenza e di cassa, inerenti le partite di giro e le
operazioni per conto terzi riportate nel prospetto allegato al presente provvedimento sotto la lettera a) quale parte
integrante e sostanziale;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del dL.gs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e



correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del DL.gs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla variazione di cui al punto
1), non comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

4) di trasmettere al tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo il prospetto all. b) al presente provvedimento
redatto secondo l’all. 8/1 al dL.gs. n. 118/2011;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al dL.gs. n.
33/2013;

6) di rendere noto che il responsabile del procedimento è la Dottoressa Lucia Pioppo;

7) di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Sarroch li 21 novembre 2019
Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Lucia Pioppo

L'ISTRUTTORE
PINNA NICOLETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 22/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile SEG - SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Lucia Pioppo
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 25/11/2019 al 10/12/2019

Data, 25/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DI SERVIZIO


